

# Proposta da Empresa MARTINHO PEDROSA - CONSTRUÇÕES, LDA

MARTINHO PEDROSA - CONSTRUÇÕES, LDA  
Rua da Fonte Preza, nº 3, Helenos  
3105-112 Ilha  
martinhopedrosa@gmail.com

Exmo.(s) Sr.(s)  
Município de Pombal

Referência do Procedimento	Designação do Procedimento	Tipo de Procedimento	Data
Proc. n.º 41/2014	Construção da Rede de Saneamento e Estação Elevatória de Seixo / Lagoa (Construção de Muros) - Proc. n.º 41/2014	Ajuste Directo	08/08/2014

Exmos. Senhores

Vimos por este meio, submeter à vossa apreciação, a nossa Proposta/Candidatura de preços referentes ao Procedimento em epígrafe.

## 1. Formulário Principal

Apresentação de Proposta enquanto Agrupamento?	Não
--	-----

Cód. Proposta	Valor da Proposta	Prazo de Execução da Obra/Contrato
0.0	9.970,00	30 Dias

## 2. Documentos que acompanham a Proposta/Candidatura

Nota Justificativa do Preço	Documentos Públicos: Nota_Justificativa_do_Preco_Proposto.pdf Cartao_do_Cidadao_Martinho_Pedrosa.pdf Certidao_Permanente.pdf
	Documentos Privados:
Declaração em Conformidade com o Anexo 1	Documentos Públicos: ANEXO_1.pdf
	Documentos Privados:
Memória descritiva e justificativa do modo de execução da obra;	Documentos Públicos: Memoria_Descritiva_e_Justificativa_Execucao_da_Obra.pdf
	Documentos Privados:
Documento a que alude o n.º 4 do Artigo 60º do CCP;	Documentos Públicos: Declaracao_de_Subcategorias.pdf ALVARA_51187.pdf
	Documentos Privados:
Documentos que contenham os esclarecimentos justificativos da apresentação de um preço anormalmente baixo, quando esse preço resulte, directa ou indirectamente, das peças do procedimento;	Documentos Públicos:
	Documentos Privados:
Uma lista dos preços unitários de todas as espécies de trabalho previstas no projecto de execução;	Documentos Públicos: Lista_de_Precos_Unitarios.pdf Lista_de_Precos_Unitarios.xls
	Documentos Privados:
Proposta de preço de acordo com modelo constante no Anexo II;	Documentos Públicos: Proposta_de_Preco.pdf
	Documentos Privados:

Um plano de trabalhos, tal como definido no artigo 361.º do CCP, quando o caderno de encargos seja integrado por um projecto de execução.	Documentos Públicos: Plano_Trabalhos.pdf Plano_de_Mao_de_Obra.pdf Plano_de_Pagamentos.pdf Plano_Equipamentos.pdf
	Documentos Privados:
Integram também a proposta quaisquer outros documentos que o concorrente apresente por os considerar indispensáveis para os efeitos do disposto na parte final da alínea b) do n.º 1 do Artigo 57.º do CCP.	Documentos Públicos:
	Documentos Privados:

### 3. Elementos que acompanham a Proposta

#### 3.1. Campos de texto da Proposta

Não existem campos de texto

#### 3.2. Subfactores da Proposta

Critério	Subcritério	Ponderação	Opção Seleccionada
Não existem critérios de avaliação ao nível da proposta			

#### 3.3. Subfactores do Formulário da Proposta

Código	Designação	Critério	Subcritério	Opção Seleccionada	Ponderação
Não existem critérios de avaliação ao nível de artigos					

#### 3.4. Especificações Técnicas do Formulário da Proposta

Código	Designação	Especificação Técnica	Campo Preenchido
Não existem especificações técnicas			

### 4. Formulário da Proposta/Candidatura(Original)

Código	Designação	Quant. Pedida	Un.	Preço Unitário	Total
1	DIVERSOS				9.970,00
1.1	Reconstrução dos telheiros e execução de muro com 2,20 m de altura em blocos de 30x20x15, mais fundações com 0,50x0,40 com 6Ø10, estribos 6//0,25 com pilares afastados de 4 em 4 m com 4Ø10 estribos Ø6//0,20, lintel de 0,15x0,15 com 4Ø10 estribos Ø6//0,30.	17	ml	222	3.774,00
1.2	Execução de muro em blocos 30x20x15 com altura de 2,20 m, mais fundações com 0,50x0,40 com 6Ø10, estribos 6//0,25, pilares de 4 em 4 m com 4Ø10 e estribos Ø6//0,25, lintel de 0,15x0,15 com 4Ø10 estribos Ø6//0,30.	31	ml	76	2.356,00
1.3	Execução de muro em blocos 30x20x15 com 0,60 m de altura, mais fundações com 0,40x0,30 com 4Ø10, estribos 6//0,25, pilares de 4 em 4 m com 4Ø8 e estribos Ø6//0,30, lintel com 4Ø8 estribos Ø6//0,30.	100	ml	37,9	3.790,00
1.4	Corte e remate do muro na concordância com a E.M. 531-1 partindo da cota existente para uma cota de 0,60 m de altura numa extensão de 2,40 m (de acordo com o alinhamento em planta do protocolo).	1	un	50	50,00
Total (sem IVA):					9.970,00 €

Esperamos que a nossa Proposta/Candidatura venha a merecer a vossa aceitação. Ficamos entretanto à vossa disposição para quaisquer esclarecimentos que entendam solicitar-nos. Gratos pela atenção dispensada, subscrevemo-nos com elevada estima e consideração.

Atentamente